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 تحویل نخستین 
خانه های ساخته شده در خوی 

 نخستین واحدهای مسکونی احداثی در مناطق زلزله زده شهرستان 
خوی با پایان عملیات گچ و خاک و نصب در و پنجره تکمیل شدند.

به گزارش همشهری، نیمه دوم سال گذشته برای شهرستان خوی 
در آذربایجان غربی با 3زلزله همراه بود و خســارت هایی در مناطق 

شهری و روستایی را در پی داشت.
سومین زلزله خوی با شــدت زلزله 5.9ریشتری 8بهمن رخ داد. با 
اسکان افراد آسیب دیده از زلزله، آواربرداری و عملیات ساخت وساز 
با ســرعت پیش رفت و حالا مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آذربایجان غربی می گوید که با تسریع بازسازی در مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی، 2واحد مسکونی احداثی در روستای وار و بدلان 
شهرســتان خوی با اتمام عملیات گچ و خاک و نصب در و پنجره 
تکمیل شده است. از ســوی دیگر، عملیات بتن ریزی فونداسیون 
2120واحد مســکونی هم انجام شــده  اســت. جعفر برزگر ادامه 
می دهد: با تامین مصالح ساختمانی ازجمله میلگرد و سیمان رایگان، 
اســکلت های فلزی، آجر و بلوک های ســقفی، عملیات بازسازی 
واحدهای مسکونی احداثی در مناطق زلزله زده خوی در حال انجام 
است. برزگر در توضیح بیشــتر عملیات انجام شده اضافه می کند: با 
نصب 22۷ اسکلت فلزی، عملیات دیوارچینی و بتن ریزی سقف در 
مناطق روستایی آغاز شده و دیوارچینی ۴۷ واحد مسکونی و اجرای 

سقف 22 واحد مسکونی در این مناطق به پایان رسیده است.
تاکنون برای 2۴ هزار و 23۷ واحد مســکونی در مناطق شهری و 
روستایی زلزله زده شهرستان خوی برای تعمیر و سکونت شهروندان 

دستور تعمیرات ابلاغ شده است.

واریز وام بلاعوض تا پایان فروردین
به گفته مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی، واریز مرحله 
نخست وام بلاعوض  تعمیری به حســاب مالکان این واحدها در مناطق 
زلزله زده تا پایان فروردین به اتمام خواهد رسید. برزگر یادآور می شود: 
با آغاز فرایند تشــکیل پرونده، مالکان ۷90۴واحد  مسکونی تعمیری و 

احداثی جهت اخذ تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده اند.

مقاوم سازی واحدها
وقــوع 3زمین لرزه با بزرگی بیش از 5 ریشــتر و صدهــا پس لرزه در 
خوی و سلماس اواخر سال گذشته، نشــان از زلزله خیز بودن استان 
آذربایجان غربی دارد. آمار نشــان می دهــد در زلزله های اخیر خوی 
واحدهای مقاوم در برابر زلزله آســیب جــدی ندیدند. محمد صادق 
معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی با اشــاره به اینکه مقاوم سازی 
اماکن مســکونی در کاهش آمار آســیب جانی در شهرستان خوی 
تأثیر قابل توجهی داشته است، می گوید: شهرستان خوی با 52 درصد 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی، در جایگاهی بالاتر از میانگین کشوری 
در این بخش قرار دارد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان 
غربی درباره طرح نهضت ملی مســکن هم اضافه می کند: ســهمیه 
کشوری مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی هر سال 200 هزار 
واحد است که این میزان در استان 13 هزار واحد مشخص شده است. 
258 هزار و ۴۴5 واحد مســکن روســتایی در آذربایجان غربی وجود 
دارند که از این میزان 93 هزار و ۴1۶ واحد مسکونی به میزان 3۷ درصد 

مقاوم سازی شده اند.

  
براســاس طرح و نقشــه پهنه بنــدی زلزلــه، ۶0 درصد اســتان 
آذربایجان غربی شامل شــهرهای خوی، سلماس، پیرانشهر، ربط، 
باروق، کشــاورز، چهاربرج، ســیلوانا، امیرآباد، سرو، سیه چشمه و 
قره ضیاالدین روی گســل زمین لرزه واقع شــده اند که با ســاخت 
واحدهای مقاوم به زلزله، درصورت بروز زمین لرزه با کمترین آسیب 

از بحران عبور خواهند کرد.

اقتصاد 7استان، روی محور دریا آذربایجان غربیخبر روز 
توسعه دریامحور به صورت ویژه در ۷استان ساحلی در دستور کار است

اقتصاد »دریامحور« واژه ای است که این روزها در اظهارنظر مسئولان 
تکرار می شود؛ رویکردی که علاوه بر سند آمایش سرزمینی در برنامه 
ششم توسعه و بودجه های ســالانه مورد توجه قرار گرفته است. به 
گزارش همشهری، هدف اصلی از این رویکرد، خروج از اقتصاد نفتی 
مطرح شده است و مســئولان و کارشناســان در 4استان جنوبی و 
3استان شمالی ساحلی هم معتقدند رشد اقتصاد بر پایه دریا، می تواند 
در حوزه های گردشگری، حمل ونقل، شیلات، صنایع، آب شیرین کن و 
مناطق آزاد و تجاری محقق شود. براساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس که شهریور ۱4۰۰ منتشر شد، کمتر از ۱۰درصد از تولید ناخالص 
ملی ایران از دریا تأمین می شود و ایران فقط یک درصد اقتصاد دریایی 
دنیا را بدون احتساب منابع نفتی و گازی به خود اختصاص داده است. 
اقتصاد دریامحور درواقع استفاده پایدار از منابع و گستره های آبی اعم 
از اقیانوس ها، دریاها، دریاچه ها، سواحل و جزایر برای رشد اقتصادی، 

بهبود وضعیت معیشت و ایجاد مشاغل است. 

گروه ایرانشهرگزا رش

شناسایی 4۷ مبتلای مالاریا در سیستان و بلوچستان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با اشاره به اینکه زنگ خطر مالاریا در این استان 

به صدا درآمد، از شناســایی ۴۷بیمار مبتلا به مالاریا در ســطح استان سیستان و سلامت 
بلوچستان از ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش تسنیم، حبیب غزنوی اظهار کرد: 
از ابتدای سال 1۴02 تاکنون با مشارکت فعال و تیزبینی نظام سلامت، در سیستان و بلوچستان ۴۷بیمار 
مبتلا به مالاریا شناسایی شدند که ۴۶مورد از این مبتلایان را مرد و یک مورد زن است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان از افزایش 235درصدی موارد ابتلا به مالاریا در فروردین 1۴02 خبر داد و گفت: 
در فروردین 1۴01 در مجموع 1۴مورد مبتلا به مالاریا در استان سیستان و بلوچستان شناسایی شدند؛ 
این در حالی است که از ابتدای سال جاری تا امروز در مجموع ۴۷مورد مبتلا به مالاریا در سطح استان 

شناسایی شده اند که حاکی از افزایش 235درصدی موارد شناسایی شده است.
وی با اشاره به گرم شدن هوا و بارندگی اخیر صورت گرفته در ایران و پاکستان گفت: ترددهای غیرمجاز 
از گذرگاه های غیررسمی و سکونت در فضای باز از یک سو و همچنین بارندگی ها از دیگر سو از دلایل 
خیزش مالاریا محسوب می شود. غزنوی با اعلام شناسایی 1251 مورد مبتلا به مالاریا در سال 1۴01 در 
سطح استان سیستان و بلوچستان گفت: خوشبختانه با شناسایی به موقع این موارد و تحت درمان قرار 

گفتن آنان هیچ گونه فوت ناشی از این بیماری در سال گذشته نیز نداشته ایم.

     اهمیت اقتصاد دریامحور در گنج پنهان سواحل 
استعداد زیادی در سواحل مکران وجود دارد که می تواند این سواحل را به نقطه 
بسیار مهم و راهبردی اقتصادی و تجاری، گردشگری و تولید در کشور تبدیل 
کند که نه فقط برای مردم روستاها و شهرهای منطقه بلکه برای بسیاری از مردم 
ما در نقاط کشــور رونق ایجاد کند؛ این نکته ای است که رئیس جمهور درباره 
سواحل مکران ذکر کرده بود. معاون عمرانی اســتاندار سیستان وبلوچستان 
به عنوان محور توســعه ســواحل مکران نیز این موضوع را تأیید می کند و به 
همشهری می گوید: این ساحل هم به دریای عمان و اقیانوس و هم به آب های 
آزاد وصل است. منصور بیجار با بیان اینکه بندر چابهار نخستین بندر اقیانوسی 
کشور است، می افزاید: حمل ونقل یکی از شاخص های تأثیرگذار در دنیاست و 
حمل و نقل دریایی اقتصادی ترین نوع آن است. او معتقد است دسترسی استان 
به آب های آزاد و همچنین منابع تغذیه ای دریایی سواحل سیستان وبلوچستان 
می تواند موجب جذب سرمایه گذار و رونق اقتصاد در منطقه و کشور شود، زیرا 

سواحل مکران از نگاه مقام معظم رهبری گنجی پنهان است. 

عدد خبر

استاندار همدان با بیان اینکه خبرهای 
خوشــی در حوزه مســکن در راه است، 
گفت: ۱۰۷هزار واحد مسکن روستایی 
بازسازی، مقاوم ســازی و نوسازی شده 

است.
به گزارش فارس، علیرضا قاسمی فرزاد 
افزود: وام مســکن مــورد تأکیــد جدی 
قــرار خواهــد گرفــت تــا بتــوان طبــق 
پیش بینــی  در گام اول ۸هــزار واحــد 
مسکن و ســپس ۱۱هزار واحد مسکن 

را تأمین کنیم.

19000
مسکن   

همدان

  اســتاندار یزد درباره تکمیل طرح های 
نیمه تمام اســتان گفت: بــرای تکمیل 
بــه  اســتان  تمــام  نیمــه  طرح هــای 
هزینــه ای بالغ بــر اعتبار ۶۰ســال یعنی 
 چیــزی حدود۶۰هــزار میلیاردتومــان

نیاز است. 
بــه گــزارش ایســنا، مهــران فاطمــی 
افــزود: ایــن اعتبــار معــادل اعتبــار 
 ۶۰ســال اســت کــه رقــم بســیار بزرگــی 

به شمار می آید.

۶0000
میلیارد   

یزد

کرمانشاهعکس خبر

 مسجد عمادالدوله 
مسجد عمادالدوله کرمانشاه در ضلع غربی خیابان مدرس و 

جوار بازار زرگرها واقع شده و ازآثار دوره قاجاریه است که توسط 
امامقلی میرزا عمادالدوله، والی غرب و سرحددار عراقین به 

صورت مسجد و مدرسه بنا شد. در حال حاضر این بنا به عنوان 
مدرسه علوم دینی مورد استفاده قرار گرفته و جهت هزینه آن، 

تعداد قابل توجهی مغازه و همچنین کاروانسرای عمادالدوله وقف 
شده است. عکس: تسنیم 

 خوزستان: سند آمایش سرزمینی خوزستان بر 
صنایع پایین دستی و میان دستی، گردشگری ۱

آبی و اسقاط کشتی توجه دارد. 
روند توسعه ای در مجموعه های بندری استان شروع شده 
و محوریت این توسعه تجارت دریامحور است. پتروشیمی 
و فولاد، شــیلات و پرورش میگو و گردشگری آبی در 

سواحل این استان در اولویت قرار دارند.
 بوشــهر: اجرای طرح های دریاپایه و اقتصاد 

ساحلی یکی از اولویت های استان است. علاوه بر 2
واحدهای تولیدی و صنعتی آبزی پروری و گردشگری 
دریایی 22کارخانه کشتی سازی نیز در این استان فعال 
است. صنایع مرتبط با دریا و به صورت خاص، شناورسازی 

یکی از راهبردهای توسعه استان قلمداد می شود.
 هرمزگان: در هرمزگان، زیرساخت های بندری و 

تجاری و تفریحی در دستور کار است. بر همین 3
اساس، علاوه بر طرح جامع توسعه بندر لنگه و مطالعات 
اولیه بندر اقیانوسی سواحل مکران، توجه به اسکله ها و 
بنادر گردشگری و پرورش و تکثیر آبزیان و امنیت غذایی 
و تولید انرژی از آب دریا نیز مورد توجه قرار گرفته است.
 سیستان وبلوچستان: رویکرد اقتصاد دریامحور 

در این استان شروع شده و طرح های زیادی در 4
زمینه صنایع آب بر مثل پتروشیمی نگین مکران، فولاد 
یک میلیون تنی مکران و فولاد ۱۰میلیون تنی سترگ در 

دست انجام است. توسعه صنایع شیلات و ایجاد هاب 
سوم خودروسازی هم از رویکردهایی است که پیگیری 

می شود.
 گیلان: افزایش سهم گیلان از اقتصاد دریامحور 

بر رشــد تولیدات در بخش هــای صنعتی، 5
کشاورزی و گردشگری در دستور کار است. این رویکرد 
با حمایت از توسعه شیلات مورد توجه قرار گرفته و به 
نهادهای متولی تکلیف شــده اســت که تسهیلات 
کم بهره برای تجهیز امکانات صید و تامین سوخت مورد 

نیاز قایق های صیادی بپردازند.
 مازندران: نخستین قدم برای برخوردار کردن 

مازنــدران از اقتصاد دریامحور، آزادســازی 6
سواحل بود که به حدود ۸۷ درصد رسیده است. پس از 
آن تعریف پروژه های اسکله دریایی در دستور کار قرار 
گرفت و کارگروه ویژه ای تعریف شد. اسکله های تفریحی، 
 ظرفیت هــای شــیلاتی و تفریحی هم مــورد توجه 

قرار گرفته است.
 گلستان: لایروبی کانال آشوراده و سایت 6هزار 

هکتاری پرورش میگو و سایت پرورش ماهی در ۷
ساحل گمیشــان، مهم ترین رویکرد در حوزه اقتصاد 
دریامحور استان اســت تا خلیج گرگان با گردشگری 
دریایی، زیست محیطی و ماهیگیری و اشتغال زایی در 

اقتصاد استان مؤثر باشد.  

طبق آمار، کشور ما ۷استان ساحلی دارد که در مجموع 5۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارند؛۸۹۰کیلومتر از این میزان 
متعلق به شمال و 4۹۱۰کیلومترش نیز متعلق به جنوب است.  

رویکرد استان های ساحلی درباره اقتصاد دریامحور


